
НОВОСТИ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ

«ПРЯМАЯ   
ЛИНИЯ»

№ 81 (14274)  
Суббота, 13 июля 2013 г.

♦                ♦               ♦

Супруги Королёвы вместе уже 44 года

НА  ПРАВАХ  АРЕНДЫ

ЗАВТРА  -  ДЕНЬ  
РОССИЙСКОЙ  ПОЧТЫ

Уважаемые ветераны почтового де-
ла, труженики этой важной отрасли, 
примите поздравления с профессио-
нальным праздником. Для почтальо-
нов нет плохой погоды: в жару, слякоть,  
морозным днем спешат они принести 
в дома селян свежие газеты, долго-
жданную весточку от родных, друзей, 
и всегда люди ждут их.

Желаю вам только добрых перемен 
в вашей жизни - как служебной, так и 
личной. Пусть успешность в любом 
деле сопутствует вашему благополу-
чию, а вера в лучшее не оставляет вас 
никогда. Здоровья, счастья и удачи!

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ, 
глава Ялуторовского района

Уважаемые работники  и ветера-
ны почтовой связи! От всей души по-
здравляю вас с профессиональным 
праздником! Почта - давний и надеж-
ный посредник в человеческом об-
щении. И сегодня, в век электрон-
ных технологий, почтовая служба по-
прежнему является наиболее развет-
вленной, организованной и функци-
ональной системой связи.

Ее услугами ежедневно пользуют-
ся многие горожане. А преданность 
своему делу и высокая ответствен-
ность помогают ялуторовским почто-
викам умножать собственный вклад 
в социальное и экономическое бла-
гополучие города.

От души желаю вам крепкого здо-
ровья, реализации намеченных пла-
нов и новых трудовых достижений. С 
праздником!

Игорь ГОРШКОВ, 
глава города Ялуторовска

Семь телефонных звонков 
от жителей Ялуторовска по-
ступило на «Прямую линию» 
с заместителем главы города 
по социальным вопросам На-
деждой Никитиной. Вместе с 
ней проблемы горожан реша-
ли представители комитетов 
культуры и образования, со-
циальной сферы и здравоох-
ранения. 

Житель Ялуторовска предло-
жил обнести забором террито-
рию старого кладбища, посколь-
ку в последние годы оно превра-
щается в свалку.

-  Депутаты городской Думы 
уже выносили предложения по 
решению этой проблемы, тема 
остаётся открытой,  -  ответила 
Надежда Адольфовна.

-  После выписки из больницы 
подала в органы соцзащиты за-
явление на возврат денег за ле-
карства, но мне сказали, что на-
до писать заявление о выделе-
нии средств на продукты пита-
ния. Почему?  -  поинтересова-
лась пожилая женщина.

Исполняющая обязанности 
директора Ялуторовского ком-
плексного центра социального 
обслуживания населения Свет-
лана Шишкина пояснила:

-  Мы не возмещаем расходы 
на приобретённые лекарства. 
По законодательству в связи с 
тратой денег на лекарственные 
средства возможна материаль-
ная помощь на продукты пита-
ния. Приходи́те в центр соцоб-
служивания и мы решим Ваш 
вопрос.

У другой ялуторовской пенси-
онерки оканчивается срок дей-
ствия субсидии на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг. В 
августе необходимо подать но-
вое заявление в органы соци-
альной защиты, а она в это вре-
мя уедет из города. Спраши-
вает, как поступить в такой си-
туации.

Представители управления 
соцзащиты ответили, что есть 
два варианта: оформить дове-
ренность на третье лицо или са-
мой всё сделать по приезду в 
Ялуторовск, но в таком случае 
субсидия будет оформлена толь-
ко с момента подачи заявления. 

Один из позвонивших посето-
вал, что в поликлинике нет оку-
листа… Заместитель главного 
врача Зоя Суслова заверила, что 
в следующем году должен при-
ехать врач-офтальмолог. А по-
ка в регистратуре взрослой по-
ликниники можно записаться на 
приём в утренние часы к окули-
сту, который работает в детской 
поликлинике. 

Интересует горожан и пробле-
ма отсутствия на волнах приём-
ников радио «Россия». 

Жительница улицы Лесоза-
водской рассказала, что в рай-
оне Боровушки на обочине до-
роги открыт канализационный 
колодец. 

Ещё одной семье нужно по-
мочь решить вопрос с установ-
кой стационарного телефона… 

Просьбы и замечания всех або-
нентов учтены и взяты на кон-
троль городской администрации.

Светлана НЕЧАЕВА

О субсидиях, 
врачах 
и радио

Пенсионная реформа – одна 
из самых обсуждаемых тем в 
последнее время. В конце 2012  
года внесены поправки в Закон 
о пенсионной системе, соглас-
но которым отчисления в нако-
пительную часть пенсии с 2014 
года снизятся с 6% до 2%. В чем 
причина? Сокращается число 
работающих россиян на одно-
го пенсионера. Если в СССР 
это соотношение было 3:1, то 
есть три работающих «корми-
ли» одного пенсионера, то сей-
час это соотношение 2:1, через 
10-15 лет будет 1:1. Это резуль-
тат снижения рождаемости за 
последние 20 лет и выход на 
пенсию поколения послевоен-
ного «бэби-бума». Поэтому и 
возникла необходимость пере-
распределения накопительной 
части пенсии и ее сокращения 
с 6% до 2% от зарплаты. Вы-
чтенные 4% будут направле-
ны на общий страховой счёт, то 
есть пойдут в доход Пенсионно-

го Фонда России (ПФР) для те-
кущей выплаты пенсий. 

Как же обеспечить себе до-
стойное и стабильное будущее? 

Сегодня всё большее число 
россиян переводят накопления в 
негосударственные пенсионные 
фонды (НПФ) . Они, выходя на 
пенсию, хотят иметь достойный 
уровень жизни. Ведь выгода оче-
видна. К примеру, если мужчина 
в возрасте 30 лет с заработной 
платой в 30 000 рублей оставит 
накопительную часть в ПФР, то 
даже при отчислениях в 6% от 
заработной платы и при средней 
доходности управления в 5% го-
довых ежемесячная накопитель-
ная часть пенсии  составит 9 388 
рублей. Если же он переведет 
накопительную часть в НПФ, то 
при средней доходности в 10% 
годовых при наступлении пенси-
онного возраста выплаты соста-
вят уже более 30 тысяч рублей.

Узнать все подробности и пе-
ревести свои накопления в НПФ 

можно в хорошо известном ялу-
торовчанам ВУЗ-банке. Эта ус-
луга здесь появилась совсем не-
давно, но уже пользуется боль-
шой популярностью. «Когда те-
бе 30, о пенсии просто не дума-
ешь. Когда же мы рассказываем 
горожанам о преимуществах пе-
рехода в некоммерческий пенси-
онный фонд, люди начинают раз-
мышлять. И в итоге приходят к 
нам, чтобы перевести свои на-
копления, - комментирует управ-
ляющий Ялуторовским офисом 
ВУЗ-банка Фёдор Иванус. -  Цен-
но, что эту услугу вы подключа-
ете у квалифицированного со-
трудника банка - в дальнейшем 
вашего персонального менедже-
ра, к которому всегда можете об-
ратиться по любому вопросу». 

Напомним, что офис ВУЗ-
банка расположен в центре Ялу-
торовска  по адресу: ул. Лени-
на, 46/1. На любые вопросы вам 
ответят по круглосуточному те-
лефону 3-49-94.

О награждении 
Благодарственным 

письмом Ялуторовской 
городской Думы

Рассмотрев материалы, представ-
ленные для награждения Благодар-
ственным письмом Ялуторовской го-
родской Думы, в соответствии с По-
ложением о поощрениях Ялуторов-
ской городской Думы, утвержден-
ным решением городской Думы от 
23.06.2005 № 129-IV ГД (в ред. от 
27.01.2011 № 241-V ГД), статьей 31 
Устава города Ялуторовска город-
ская Дума РЕШИЛА:

Наградить Благодарственным 
письмом Ялуторовской город-
ской Думы Людмилу Филипповну                                                                     
ШЕСТАКОВУ, пенсионерку, чле-
на Совета городской ветеранской 
организации образования, за мно-
голетнюю бескорыстную деятель-
ность в общественной ветеран-
ской организации.

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение № 585-V ГД 

от 27.06.2013 г.)

О награждении 
Благодарственным 

письмом Ялуторовской 
городской Думы

Рассмотрев материалы, представ-
ленные для награждения Благодар-
ственным письмом Ялуторовской го-
родской Думы, в соответствии с  По-
ложением о поощрениях Ялуторов-
ской городской Думы, утвержден-
ным решением городской Думы от 
23.06.2005 № 129-IV ГД (в ред. от 
27.01.2011 № 241-V ГД), статьей  31 
Устава города Ялуторовска, город-
ская Дума РЕШИЛА:

Наградить Благодарственным 
письмом Ялуторовской город-
ской Думы Маргариту Алексеевну                                                                             
КОШУКОВУ, пенсионерку, члена 
Совета городской ветеранской ор-
ганизации образования, за мно-
голетнюю бескорыстную дея-
тельность в общественной вете-
ранской организации и в связи с 
60-летним юбилеем.  

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение № 586-V ГД 

от 27.06.2013 г.)

Увеличь свою пенсию!

Двадцать три ялуторовские 
семьи чествовали на празд-
ничной встрече, посвящённой 
Дню семьи, любви и верности, 
«Адреса семейного счастья». 

В уютном зале кафе собрались 
семьи, чей стаж совместной жиз-
ни, количество детей и уникаль-
ные традиции достойны уваж е-
ния. Бракам двух самых млад-
ших из присутствующих пар не-
давно «стукнуло» по пять дней 
– они признались, что мечтают о 
троих ребятишках и хотят никогда 
не расставаться.  Самая старшая 
пара – семья Гудковых на днях от-

метила «благодатную» свадьбу – 
70 лет совместной жизни. Среди 
приглашённых было девять мно-
годетных пар, а также участники 
областного конкурса «Вера. На-
дежда. Любовь» - Сибгатуллины 
и Горчаковы. 

Со словами поздравления и 
благодарности к семьям обрати-
лась заместитель главы города 
Ольга Иванова, парам вручили 
денежные сертификаты. 

Медалями «За любовь и вер-
ность» наградили семьи Королё-
вых и Зориных. «Такие встречи 
вдохновляют  жить в любви и со-

гласии, - считает Клавдия Королё-
ва. С мужем мы  вместе 44 года, а 
дома нас ждут дети и внуки. Они 
рады, что мы познакомимся со 
счастливыми семьями города». 

По словам начальника ЗАГСа 
Светланы Погодиной, чествовать 
пары стало в Ялуторовске доброй 
традицией. Многодетные, спор-
тивные и интеллектуальные семьи 
смогли пообщаться в дружеской 
обстановке, интересно провести 
время. В завершении вечера па-
ры исполнили медленный танец. 

Маргарита ЧЕКУНОВА
Фото автора

Пусть жизнь их освещает луч любви



Строки  из  писемСтроки  из  писем

ЗАВТРА  -  ДЕНЬ  РОССИЙСКОЙ  ПОЧТЫ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота, 13 июля  2013 г.2

СПОРТ

ЧИТАТЕЛЬ  -  НАШ  КОРРЕСПОНДЕНТ

ТРУДОВОЕ ЛЕТО-2013

В минувшие выходные на 
стадионе «Геолог» в Тюмени 
состоялось региональное пер-
венство по лёгкой атлетике 
среди школьников. Честь Ялу-
торовска защищала команда 
детско-юношеской спортив-
ной школы. 

Ребята соревновались в забе-
гах на 100, 200, 400, 1500 и 3000 
метров, толкании ядра, прыж-
ках в длину и высоту с разбе-
га, эстафете. В личных зачетах 
спортсмены показали неплохие 
результаты.

«Золото»  команде принесла 
Анастасия Хорошукова, совер-
шившая прыжок в длину с раз-
бега с результатом 3,94 метра.

Вот уже пятнадцатый год ОАО «Сиби-
рячка» помогает подросткам, желающим 
с пользой провести летние каникулы. Ра-
бота ведётся в трёх отрядах. Всего на лет-
ний период планируется трудоустроить 
50 человек. В мае-июне работали 20 ре-
бят, и столько же будут трудиться в июле. 
Молодёжь сюда принимают в возрасте от 
14 до 20 лет. Оклад у юных специалистов 
- семь тысяч рублей, а несовершеннолет-
ним ежемесячными выплатами помогает 
Центр занятости. 

В течение четырёх  часов ребята зани-
маются прополкой клумб, рыхлением по-
чвы. Нынче появился новый объект - сквер 
на площади Трудовой Славы. 

«В последнее время к качеству труда де-
ти стали относиться гораздо серьёзнее», 
- отмечает директор «Сибирячки» Надеж-
да Зарецкая. 

За каждой группой закреплён определён-
ный объект, и в случае некачественной об-
работки она обязана выполнить работу до 
конца.  В самые жаркие часы ребята отды-
хают, перенося работу на вечернее время.  

Маргарита ЧЕКУНОВА
Фото автора

Многие из нас, собираясь на 
юбилейную встречу выпускни-
ков, вспоминали эти слова. Пе-
реполненные эмоциями, мы воз-
вращались в город детства. Про-
шло 50 лет с тех пор, как отзве-
нел последний школьный звонок, 
были вручены аттестаты, как рас-
таяли в тиши летней ночи звуки 
последнего вальса.

Жизнь разбросала нас по раз-
ным уголкам страны. Но, возвра-

В школе имени  Декабристов с 
момента её основания большое 
внимание уделяется физическо-
му воспитанию детей. Какие бы 
соревнования ни проходили, в 
них всегда успешно выступают 
наши спортсмены. И это не слу-
чайно. Работа по физическому 
воспитанию проходит через уро-
ки и общефизическую подготов-
ку. Ответственно подходят к это-
му педагоги Василий Власов  -  
победитель Всероссийского кон-
курса «Лучшие учителя России»; 
Алексей Кунгуров, не раз призна-
вавшийся лучшим учителем фи-
зической культуры города; Ирина 
Блок, профессионализм которой 
неоднократно отмечен городским 
комитетом образования.

Их работа  грамотно сплани-
рована. Прежде всего, это каче-
ственно проводимые уроки, на 
которых педагоги развивают фи-
зические способности учащих-
ся, и внеклассные занятия. Ре-
бята также занимаются в школь-
ных секциях, которые ведут учи-
теля физической культуры, спе-
циалисты спортивной школы и 
дополнительного образования. 
В том числе проходят занятия в                            
шахматном кружке, дзюдо и ка-
ратэ. Многие наши учащиеся по-
сещают спортивную школу. 

В нашем учреждении есть все 
условия для плодотворной ра-
боты. Два спортивных зала ни-
когда не пустуют: уроки, секции, 
занятия на тренажёрах, игра в 
настольный теннис… На базе 
спортивного клуба «Луч», соз-
данного как общественная ор-
ганизация учителей, учеников 
и родителей, ежемесячно про-
ходят различные внутришколь-
ные соревнования. 

Наши спортсмены - лидеры 
городской спартакиады школь-
ников. На подведении итогов 
«Спортивная элита» проходи-
ло награждение за участие в 
городской спартакиаде. Нынче 
мы одержали победу в трёх воз-
растных группах (2-5-е,  8-9-е,                                                                
10-11-е классы), 6-7-е заняли 
второе место. На протяжении по-
следних двух лет команда маль-
чиков 6-7 классов является при-
зёром УрФО по мини-футболу, а 
девочки этого возраста - победи-
телями первенства города. Та-
кие же результаты и в соревно-
ваниях по баскетболу. 

Ежегодно наши учащиеся  -  
первые в городской эстафете, по-
свящённой Дню Победы, призё-
ры и победители в военно-спор-
тивных играх «Зарница» и «Ка-
скад».

В советские времена все 
школьники сдавали нормы ГТО. 
С недавних пор эта традиция вос-
создана. Нынче в городе прохо-
дили «Президентские состяза-
ния» между командами лучших 
из параллелей 8-х и 10-х клас-
сов. Юноши и девушки соревно-
вались в творческом и спортив-
ном конкурсах. И вновь победи-
ли ученики нашей школы! В по-
добных играх, которые проводил 
молодёжный социально-деловой 
центр, мы в упорной борьбе одер-
жали победу над командой из За-
водоуковска. Затем на областных 
соревнованиях в Тюмени ребята 
завоевали третье место.

Ярким итогом работы учите-
ля Алексея Кунгурова является             
победа в областной олимпиаде 
по физической культуре один-
надцатиклассницы нашей шко-
лы Татьяны Лукашенко. 

Учащиеся берут пример со 
своих учителей. Уже десять лет 
в Ялуторовске проходит спарта-
киада работников образователь-
ных учреждений, и всё это вре-
мя учителя и сотрудники шко-
лы имени Декабристов в ней 
побеждают. 

Вера КОНИЩЕВА, 
педагог-организатор 

школы имени Декабристов  

«Развиваться, двигаться, со-
вершенствоваться» - таков де-
виз Натальи Пахомчик, которая 
больше шести лет трудится на 
Ялуторовском почтамте.

Работать на почте Наталья 
начала, можно сказать, случай-
но: однажды зашла туда, чтобы 
оплатить счета за телефон. За-
интересовалась вакантным ме-
стом, и вскоре была принята на 
должность оператора связи.

Сейчас она уже сама обучает 
молодых и неопытных сотрудни-
ков, даёт им наставления и кон-
тролирует технологический про-
цесс. «Люблю общаться с людь-
ми, иногда нужно быть строгой, 
настойчивой и требовательной, 
но без этого в нашей работе ни-
как», - делится Наталья. 

Свою работу она сочетает с 
учёбой в Ялуторовском фили-

На протяжении трёх лет стан-
ция юных туристов сотруднича-
ет с Ялуторовскими районны-
ми электросетями. Руководство 
этой организации всегда оказы-
вает нам всестороннюю помощь 
и поддержку. Руководители, мон-
тёры быстро и конструктивно ре-
шают вопросы по обеспечению 
электроэнергией и обслужива-
нию подведомственных объек-
тов на загородной базе отдыха 
«Турист». 

Ничего не откладывая 
на завтра...

але нефтегазового университе-
та, следуя старой, но не теряю-
щей своей актуальности, мудро-
сти: «Никогда не откладывай на 
завтра то, что можешь сделать 
сегодня». 

В её рабочем кабинете нема-
ло Почётных грамот и дипломов 
за участие в конкурсах профес-
сионального мастерства. Кроме 
того, Наталья активно занимает-
ся спортом, успешно защищая 
честь города в составе сборной 
команды Ялуторовска на област-
ных соревнованиях по волейбо-
лу. Входит в городской Совет ра-
ботающей молодёжи. А на Дне 
города она не только сама уча-
ствует в костюмированных ше-
ствиях, но и вовлекает в это ме-
роприятие своих коллег. 

Юлия КУЗНЕЦОВА
Фото автора

щаясь в Ялуторовск, мы обя-
зательно идём на улицу Сво-
боды, где была наша школа                                  
№ 2. Взрослые люди - педаго-
ги, врачи, военные, инженеры, 
мы словно дети радуемся встре-
че с нашей славной учительни-
цей Светланой Михайловной 
Сонич. Мои одноклассники для 
меня, как прежде, Галя, Жора, 
Зина, Боря - молодые, порыви-
стые, увлечённые. 

Говорили о работе и семьях, 
общались по скайпу с теми, кто 
не смог приехать на встречу.

Кажется, совсем недавно на-
ши внуки пошли в первый класс 
- маленькие, робкие, а сейчас 
они, как и мы когда-то, оканчи-
вают школу. И мы видим в них 
себя, переживаем с ними дет-
ство, юность… Жизнь продол-
жается.

Людмила УХАЛОВА

«Давно, друзья весёлые, 
простились мы со школою...»

Верны спортивным традициям

Товарищеская встреча меж-
ду командами ялуторовской 
районной организации ВОИ и 
восточного округа Тюмени со-
стоялась в областном центре. 
Соревнования посвящались 
25-летию  образования реги-
онального отделения Всерос-
сийского общества инвалидов. 

Участники состязались в четы-
рёх видах спорта. Наши спорт-
смены выступили достойно. Пер-

Областной открытый шахматный фестиваль на Летний ку-
бок имени известного шахматиста Рудольфа Фольца состоял-
ся в Ярково. Среди 70 спортсменов были и шесть ялуторовчан. 

Руководитель команды Тагир Мировалов отмечает, что Илья Зу-
барев, учащийся школы № 4, Александр Богданов (школа № 3) и 
Глеб Жданко (школа № 1) выполнили нормативы второго разряда. 
Неплохо проявили себя и остальные шахматисты.

Хотелось бы отметить опера-
тивность, профессиональную 
грамотность, тактичность сотруд-
ников электросетей.   

Спасибо за качественную и 
бесперебойную передачу элек-
троэнергии потребителям.

Коллектив 
станции юных туристов 

*   *   *
Прочитав в газете заметку о на-

циональном дне посадки леса, 
позвонила на номер телефона, 

указанный в материале. Попро-
сила посадочный материал для 
озеленения  нашей улицы. 

Через неделю прекрасные де-
ревца уже украшали двор. Низ-
кий поклон директору Ялуто-
ровского филиала Тюменской                  
авиабазы Виктору Адаеву за  чут-
кость, понимание, отзывчивость, 
добросердечность, професси-
онализм.

Надежда ЧУБАРОВА,
житель улицы Свердлова 

В забеге на 1500 метров второ-
го места удостоился Егор Улья-
нов. Ещё одно «серебро» заво-
евали участники эстафеты – Ма-
рия Калиничева, Лидия Правди-
на, Марина Суровцева и Лина 
Болдина.

На четырёхсотметровке с тре-
тьим результатом к финишу  при-
шел Вадим Комаров. На стомет-
ровке в своей возрастной кате-
гории «бронзу» завоевал Дани-
ил Кунгуров. 

В итоге у ялуторовских спорт-
сменов - шестое общекоманд-
ное место. Тренируют ребят Кон-
стантин Милютин и Олег Руса-
ков. 

Татьяна ЖУК

вое общекомандное место ялуто-
ровчане выиграли в бочче. Вторых 
мест в личном зачёте удостоены: 
Иван Белкин - шахматы, Иван Бер-
ко - дартс, настольный теннис, Ма-
рия Барабанщикова - дартс, бочче. 
Анатолий Маликов, Татьяна Нох-
рина и Марина Бережницкая взя-
ли «бронзу» в шахматах, дартсе, 
бочче. А Денис Лаптев стал силь-
нейшим в теннисе и дартсе.

Светлана НЕЧАЕВА  

Сильны и в шахматах,
и в лёгкой атлетике

*      *      *

*      *      *

Подросткам можно неплохо заработать.
Было бы желание



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00

Новости.
09.05, 04.20 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица!

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

13.45 Истина где-то рядом.
(16+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Т/с «ПРОСПЕКТ БРАЗИ-

ЛИИ». (16+)
16.10 Я подаю на развод. (16+)
17.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
18.45 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ОТРАЖЕНИЕ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Т/с «ФАЛЬКОН». (18+)
01.00 Д/ф «Настоящая речь

короля». (12+)
01.55, 03.05 Х/ф «ПРЕДЧУВ-

СТВИЕ». (12+)
03.35 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50, 14.50, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
13.00 Особый случай. (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

16.00, 17.30 Т/с «ВЕРОНИКА.
ПОТЕРЯННОЕ СЧАС-
ТЬЕ». (12+)

15 - 21
ИЮЛЯПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ВТОРНИК 16  ИЮЛЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 13  июля  2013 г. 3

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00

Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица!

с Г. Малаховым. (12+)
13.45 Истина где-то рядом. (16+)
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Т/с «ПРОСПЕКТ БРАЗИ-

ЛИИ». (16+)
16.10 Я подаю на развод. (16+)
17.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
18.45 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ОТРАЖЕНИЕ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Т/с «ФАЛЬКОН». (18+)
01.00 Х/ф «КОМНАТА СТРА-

ХА». (16+)
03.05 Х/ф «ЗАТУРА».
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная

часть.
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
13.00 Особый случай. (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

16.00, 17.30 Т/с «ВЕРОНИКА.
ПОТЕРЯННОЕ СЧАС-
ТЬЕ». (12+)

18.30 Прямой эфир. (12+)
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Т/с «РУССКАЯ НА-

СЛЕДНИЦА». (12+)
23.30 Фестиваль «Славянский

базар-2013».
01.30 Вести+.
01.50 Х/ф «ОБЫКНОВЕННОЕ

ЧУДО».
03.20 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК

- 17». (16+)
04.15 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
07.00 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Наблюдатель.
11.15 Х/ф «ЛЕТЯТ ЖУРАВЛИ».
12.55 Д/ф «Стать мужчиной в

Африке».
13.50 Спектакль «ОСТРОВ

БЕЗ ЛЮБВИ».
15.50 Х/ф «ПОКА ПЛЫВУТ

ОБЛАКА».
17.00 Д/ф «Портрет на фоне

Солнца».
17.40 Звезды скрипичного ис-

кусства: Пинхас Цукер-
ман.

ПОНЕДЕЛЬНИК 15  ИЮЛЯ
18.30 Д/ф «Петр Первый».
18.40 Полиглот: выучим анг-

лийский за 16 часов!
19.45 Д/ф «Евгений Нестерен-

ко. Неделя в России».
20.25 Жизнь замечательных

идей. «СПИД: чума ХХ
века или гениальная
мистификация?».

20.55 Д/ф «Пределы времени».
21.45 Гении и злодеи: Алек-

сандр Алехин.
22.15 Т/с «МАЯКОВСКИЙ.

ДВА ДНЯ».
23.00 Д/ф «Герман, сын Гер-

мана».
23.50 Красота скрытого.
00.20 Д/с «Удивительный мир

Альбера Кана»: «Люди
мира».

01.15 С. Рахманинов. Концерт
№1 для фортепиано с
оркестром. Дирижёр
Дмитрий Лисс. Солист
Борис Березовский.

01.40 Academia: Алексей Сире-
нов. «Подделки истори-
ческих источников в
России».

02.30 Пир на весь мир.
ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»

07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00,
00.00, 01.00, 02.00,
03.00, 04.00, 05.00,
06.00 Новости.

07.05, 13.05, 01.05 Большая
наука: «Человек, Зем-
ля, Вселенная». (12+)

08.05, 17.05, 00.05 Социальная
сеть. (12+)

09.05, 16.05, 23.05 Культурный
обмен. (12+)

09.40, 16.40, 23.40 Без предис-
ловий. (12+)

10.20, 18.20, 02.20 Большая
страна. (12+)

11.05, 19.05 Право на счастье.
(12+)

11.45, 19.45 Город N... (12+)
12.05, 20.05, 04.05 Порядок

слов. (12+)
12.10 Д/ф «Александр Башла-

чев. Смертельный по-
лет». (12+)

14.20, 15.05, 21.20, 22.05, 05.20,
06.05 Прав? Да! (12+)

20.10, 04.10 Теория невероятно-
сти: «Магия чисел». (12+)

03.05 Нестандартная модель.
(12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «АГЕНТСТВО-2»
(16+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами»
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крот и Рождество»

(6+), «Крот и телеви-
зор» (6+), «Крот в зоо-
парке» (6+), «Крот и те-
лефон» (6+).

10.00 Х/ф «АДЪЮТАНТЫ
ЛЮБВИ» (16+).

11.00 «Была такая история»
(12+).

11.05 Д/ф «Александр Каля-
гин: Я открыл самого
себя» (16+).

11.55, 14.25, 23.55 «Юмор
ЮТуб» (16+).

12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00
«ТСН».

12.15 «Частности» (16+).
12.30 «Деньги за неделю» (16+).
12.45 «Репортер». «Счастливые

сотки. Будни тюменских
дачников» (16+).

13.00, 22.15 «Тюменский ха-
рактер. Друг леса. Ис-
лям Зайнуллов» (16+).

13.15 «Односельчане» (12+).
13.30 «Хэштег» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.30 Д/с «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
15.00 Д/с «Пять историй» (16+).
15.30, 22.00 «Накануне» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ЛИЛИИ» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.30, 23.00 «Точнее».
19.00 Х/ф «ПАСПОРТ» (16+).
20.45 «Односельчане» (16+).
22.30 «Задело» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
00.30 «Тюменская арена» (6+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.55 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.35 Т/с «БРАТАНЫ». (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-

ЗАЛА». (16+)
21.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-

ДОЛЖЕНИЕ». (16+)
02.40 Дикий мир. (0+)
03.25 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)
05.05 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-

НАЯ ЗАЩИТА». (16+)
ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-

ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,

18.30, 22.00 Сейчас.
06.10 Д/ф «Опасный Ленинград.

Обыкновенные упыри».
(16+)

07.00 Утро на «5». (6+)
09.45 Место происшествия.
10.30, 11.25, 12.30, 12.45, 13.40,

14.35, 15.25, 16.00,
16.45, 17.35 Т/с «ГРУП-
ПА ZETA». (16+)

19.00, 19.30, 20.00 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ». (16+)

20.30, 21.20, 22.25 Т/с «СЛЕД».
(16+)

23.10 Момент истины. (16+)
00.15 Место происшествия. О

главном. (16+)
01.15 Х/ф «ВЫЙТИ ЗАМУЖ

ЗА КАПИТАНА». (12+)
03.00 Х/ф «ВТОРАЯ ПОПЫТ-

КА ВИКТОРА КРОХИ-
НА». (12+)

04.55 Вне закона. Реальные
расследования: «Опас-
ный рейс». (16+)

05.25 Вне закона. Реальные
расследования: «Ста-
рики и разбойник». (16+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «ШТРАФНОЙ УДАР».

(12+)
10.20 Д/ф «Алена Яковлева:

Я сама». (12+)
11.10, 19.45 Петровка, 38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05

События.
11.50 Постскриптум с Алексе-

ем Пушковым. (16+)
12.55 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой. (16+)
13.55 Д/с «Секреты из жизни

животных». (6+)
14.50 Реальные истории:

«Отцы и дети». (12+)
15.25 Х/ф «ПРОФЕССИЯ -

СЛЕДОВАТЕЛЬ». (12+)
16.55 Доктор И... (16+)
17.50 «Горько!». Специальный

репортаж». (12+)
18.25 Право голоса. (16+)
19.30 Город новостей.
20.00 Т/с «БРАК ПО ЗАВЕЩА-

НИЮ. ВОЗВРАЩЕНИЕ
САНДРЫ». (16+)

22.20 Без обмана: «Чашка бод-
рости». (16+)

23.10 Т/с «МЫСЛИТЬ КАК
ПРЕСТУПНИК». (16+)

00.25 Футбольный центр. (12+)
00.55 Мозговой штурм: «Герой

нашего времени». (12+)
01.30 Т/с «ПУАРО АГАТЫ

КРИСТИ». (12+)
03.25 Т/с «МИСС ФИШЕР». (16+)
05.20 Линия защиты. (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 02.00 ХХVII летняя Уни-
версиада в Казани.

09.00, 11.30, 01.05 Большой
спорт.

09.55 Страна спортивная.
10.25 ХХVII летняя Универсиа-

да.
11.55 ХХVII летняя Универси-

ада в Казани. Гребля на
байдарках и каноэ. Ху-
дожественная гимнас-
тика. Многоборье. Инди-
видуальное первен-
ство.  Баскетбол. Муж-
чины. 1/2 финала. Худо-
жественная гимнасти-
ка. Многоборье. Коман-
дное первенство. Пла-
вание.

18.30 Прямой эфир. (12+)
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Т/с «РУССКАЯ НА-

СЛЕДНИЦА». (12+)
22.45 Торжественная церемо-

ния закрытия ХХII Меж-
дународного фестива-
ля «Славянский базар в
Витебске».

00.05 Д/ф «Фокус-покус. Вол-
шебные тайны».

01.05 Вести+.
01.30 Честный детектив. (16+)
02.00 Х/ф «ОБЫКНОВЕННОЕ

ЧУДО».
03.30 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК

- 17». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Наблюдатель.
11.15, 22.15 Т/с «МАЯКОВС-

КИЙ. ДВА ДНЯ».
12.05 Д/с «Завтра не умрет

никогда». «Голод: есть
или не есть».

12.35 Д/ф «Роберт Фолкон
Скотт».

12.40 Д/с «Норманны».
13.35 Спектакль «ОСТРОВ

БЕЗ ЛЮБВИ».
14.25 Д/ф «Евгений Нестерен-

ко. Неделя в России».
15.10 Красуйся, град Петров!

Зодчий Альфред Пар-
ланд.

15.50 Х/ф «ПОКА ПЛЫВУТ
ОБЛАКА».

17.00 Сэр Александр Аникст.
17.40 Звезды скрипичного ис-

кусства: Сергей Хачат-
рян.

18.40 Полиглот: выучим анг-
лийский за 16 часов!

19.45 Д/ф «Служебный роман»
с кинокамерой».

20.25 Жизнь замечательных
идей. «Тайны рефлек-
сологии».

20.55 Д/ф «Пределы света».
21.45 Гении и злодеи: Игорь

Стравинский.

23.00 Д/ф «Герман, сын Гер-
мана».

23.50 Красота скрытого.
00.20 Джем-5 с Даниилом

Крамером: Хосе Фили-
сиано.

01.15 Д/ф «Возвращение нон-
конформиста».

ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00,

12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00,
00.00, 01.00, 02.00,
03.00, 04.00, 05.00,
06.00 Новости.

07.05, 13.05, 01.05 Большая
наука: «Великое в ма-
лом». (12+)

08.05, 17.05, 00.05 Социальная
сеть. (12+)

09.05, 16.05, 23.05 Культурный
обмен. (12+)

09.40, 16.40, 23.40 Без предис-
ловий. (12+)

10.20, 18.20, 02.20 Большая
страна. (12+)

11.05, 19.05 Нестандартная
модель. (12+)

12.05, 20.05, 04.05 Порядок
слов. (12+)

12.10 Теория невероятности:
«Магия чисел». (12+)

14.20, 15.05, 21.20, 22.05, 05.20,
06.05 Прав? Да! (12+)

20.10, 04.10 Теория невероятно-
сти: «Пророчества». (12+)

03.05 Д/ф «Честь имею. Вла-
димир Ивашов». (12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «АГЕНТСТВО-2»
(16+).

06.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крот и музыка»

(6+), «Крот на карнава-
ле» (6+), «Крот-фото-
граф» (6+), «Крот и зе-
леная звезда» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ
ЛЮБВИ» (16+).

11.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
11.05 Д/ф «Повелители. Уп-

равляющие разумом»
(16+).

11.50 «Была такая история»
(12+).

11.55, 22.00 «Накануне» (16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Тюменский характер.

Друг леса. Ислям Зай-
нуллов» (16+).

12.30 Д/с «Пять историй» (16+).
13.00, 20.40 «Была такая ис-

тория» (12+).
13.05 Х/ф «НА ВСЕХ ШИРО-

ТАХ» (16+).
14.00 «Двое на кухне» (6+).
14.30 Д/с «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
15.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
15.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ЛИЛИИ» (16+).
17.30, 00.30 «Тюмень спортив-

ная» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.15 «Парламентский час».
Встреча депутата
Тюменской област-
ной Думы В. А. Кови-
на и главы г. Ялуто-
ровска И. Г. Горшкова
с молодежной студи-
ей ТК «Стелла» (12+).

19.30 Х/ф «ЛЮБОВНОЕ ПИСЬ-
МО» (16+).

20.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
20.35 «Город кино» (16+).
20.45 «Репортер». «Укрощение

огня. Лесные пожары»
(16+).

22.15 «Сделано в Сибири» (12+).
22.30 «Будьте здоровы» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.55 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.35 Т/с «БРАТАНЫ». (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-

ЗАЛА». (16+)
21.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-

ДОЛЖЕНИЕ». (16+)
02.30 Главная дорога. (16+)

ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-
ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас.

06.10 Д/ф «Опасный Ленинг-
рад. Побоище в Девят-
кино». (16+)

07.00 Утро на «5». (6+)
09.45, 18.00 Место происше-

ствия.
10.30 Х/ф «СЫНОВЬЯ БОЛЬ-

ШОЙ МЕДВЕДИЦЫ».
(12+)

12.30, 13.55, 15.15, 16.00,
01.05, 02.30, 03.55 Т/с
«ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В
ПОЛДЕНЬ». (16+)

17.00 Вне закона. Реальные
расследования: «Горя-
чие головы». (16+)

17.30 Вне закона. Реальные
расследования: «Опас-
ные связи». (16+)

19.00, 19.30, 20.00 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ». (16+)

20.30, 21.20, 22.25 Т/с «СЛЕД».
(16+)

23.10 Х/ф «СВАДЬБА В МА-
ЛИНОВКЕ». (12+)

05.15 «Прогресс» с Игорем
Макаровым. (12+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.35 Х/ф «РОДНАЯ КРОВЬ».

(12+)
10.25, 11.50 Т/с «ЗАКОЛДО-

ВАННЫЙ УЧАСТОК».
(12+)

11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05
События.

13.55 Д/с «Секреты из жизни
животных». (6+)

14.50, 19.30 Город новостей.
15.10, 19.45 Петровка, 38. (16+)
15.30 Х/ф «ПРОФЕССИЯ -

СЛЕДОВАТЕЛЬ». (12+)
16.55 Доктор И... (16+)
17.50 Доказательства вины:

«Осторожно, гипноз!».
(16+)

18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Т/с «БРАК ПО ЗАВЕЩА-

НИЮ. ВОЗВРАЩЕНИЕ
САНДРЫ». (16+)

22.20 Д/ф «Тото Кутуньо.
L’italiano vero». (12+)

23.10 Т/с «МЫСЛИТЬ КАК
ПРЕСТУПНИК». (16+)

00.25 Х/ф «ПРОЩАЛЬНАЯ
ГАСТРОЛЬ «АРТИС-
ТА». (12+)

01.55 Д/ф «Андрей Дементь-
ев: Ни о чем не жалей-
те вдогонку». (12+)

02.55 Д/ф «Советский космос:
четыре короля». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»
07.00, 02.10 ХХVII летняя Уни-

версиада в Казани.
09.00, 11.30, 01.15 Большой

спорт.
09.55 ХХVII летняя Универсиа-

да.
11.55 ХХVII летняя Универси-

ада в Казани. Теннис.
Женщины. Финал. Ху-
дожественная гимнас-
тика. Личное первен-
ство. Плавание. Волей-
бол. Мужчины. Финал
Баскетбол. Мужчины.
Финал.



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00

Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица!

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

13.45 Истина где-то рядом. (16+)
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Т/с «ПРОСПЕКТ БРАЗИ-

ЛИИ». (16+)
16.10 Я подаю на развод. (16+)
17.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
18.45 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ВЫХОЖУ ТЕБЯ

ИСКАТЬ - 2». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Т/с «ФАЛЬКОН». (18+)
01.00 Т/с «ФОРС-МАЖОРЫ».

(16+)
01.55, 03.05 Х/ф «ПОМЕЧЕН-

НЫЙ СМЕРТЬЮ». (16+)
03.35 Анимационный фильм

«Монстры против при-
шельцев. Тыквы-мутан-
ты из открытого космо-
са». (12+)

03.55 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО».
(16+)

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная

часть.
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
13.00 Особый случай. (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00

Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица!

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

13.45 Истина где-то рядом. (16+)
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Т/с «ПРОСПЕКТ БРАЗИ-

ЛИИ». (16+)
16.10 Я подаю на развод. (16+)
17.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
18.45 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ВЫХОЖУ ТЕБЯ

ИСКАТЬ - 2». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Т/с «ФАЛЬКОН». (18+)
01.00 Х/ф «Я, РОБОТ». (12+)
03.05 Х/ф «ЧЕРНАЯ ВДОВА».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная

часть.
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
13.00 Особый случай. (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

16.00, 17.30 Т/с «ВЕРОНИКА.
БЕГЛЯНКА». (12+)

18.30 Прямой эфир. (12+)
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Т/с «РУССКАЯ НА-

СЛЕДНИЦА». (12+)
22.50 Д/ф «Тайна горы мерт-

вецов. Перевал Дятло-
ва». (16+)

00.45 Свидетели. «Евгений Ев-
тушенко: Я - разный».

02.55 Х/ф «КИНОЗВЕЗДА В
АРМИИ». (16+)

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Наблюдатель.
11.15, 22.15 Т/с «МАЯКОВС-

КИЙ. ДВА ДНЯ».
12.05 Д/с «Завтра не умрет

никогда». «Земля вул-
канов».

12.35 Д/ф «Антонио Сальери».
12.40 Д/с «Норманны».
13.35 Спектакль «ОСТРОВ

БЕЗ ЛЮБВИ».
14.30 Д/ф «Последний импера-

тор. Дуэль с судьбой».
15.10 Красуйся, град Петров!

Зодчий Карл Росси.
15.50 Х/ф «КОРОЛЕВЫ СВИН-

ГА».
17.40 Вокзал мечты: Тан Дун.

СРЕДА 17  ИЮЛЯ

ЧЕТВЕРГ 18  ИЮЛЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 13  июля  2013 г.4

16.00, 17.30 Т/с «ВЕРОНИКА.
БЕГЛЯНКА». (12+)

18.30 Прямой эфир. (12+)
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Т/с «РУССКАЯ НА-

СЛЕДНИЦА». (12+)
22.00 Х/ф «НОЛЬ-СЕДЬМОЙ»

МЕНЯЕТ КУРС». (12+)
23.40 Вести+.
00.00 Торжественная церемо-

ния закрытия XXVII Все-
мирной летней Универ-
сиады-2013 в Казани.

02.10 Х/ф «РОМАНОВЫ. ВЕН-
ЦЕНОСНАЯ СЕМЬЯ».
(12+)

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
ПРОФИЛАКТИКА

10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-
вости культуры.

10.20 Наблюдатель.
11.15, 22.15 Т/с «МАЯКОВС-

КИЙ. ДВА ДНЯ».
12.05 Д/с «Завтра не умрет

никогда». «Поле битвы:
Интернет».

12.35 Д/ф «Бенедикт Спиноза».
12.40 Д/с «Норманны».
13.35 Спектакль «ОСТРОВ

БЕЗ ЛЮБВИ».
14.30 Д/ф «Владимир Нахаб-

цев. «Служебный ро-
ман» с кинокамерой».

15.10 Красуйся, град Петров!
Зодчие Карл Шмидт,
Владимир Чагин, Васи-
лий Шёне.

15.50 Х/ф «КОРОЛЕВЫ СВИН-
ГА».

17.40 Звезды скрипичного искус-
ства: Дэниэл Хоуп.

18.40 Полиглот: выучим анг-
лийский за 16 часов!

19.45 Д/ф «Последний импера-
тор. Дуэль с судьбой».

20.25 Универсиада-2013. «Ша-
ляпин-гала. Казань -
Санкт-Петербург».

23.00 Д/ф «Герман, сын Гер-
мана».

23.50 Красота скрытого.
00.20 Джем-5 с Даниилом Кра-

мером: Дайан Шур и
оркестр Каунта Бейси.

01.30 Д/ф «Австрия. Зальц-
бург. Дворец Альте-
нау».

01.55 Academia: Николай Анд-
реев. «Математичес-
кие этюды».

02.40 Пьесы для фортепиано
П. Чайковского испол-
няет Мирослав Култы-
шев.

ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00,

12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00,
00.00, 01.00, 02.00,
03.00, 04.00, 05.00,
06.00 Новости.

07.05, 13.05, 01.05 Большая
наука: «Тайны, тайны...
тайны». (12+)

08.05, 17.05, 00.05 Социальная
сеть. (12+)

08.45, 17.45 Город N... (12+)
09.05, 16.05, 23.05 Культурный

обмен. (12+)
09.40, 16.40, 23.40 Без предис-

ловий. (12+)
10.20, 18.20, 02.20 Большая

страна. (12+)
11.05, 19.05 Д/ф «Честь имею.

Владимир Ивашов».
(12+)

12.05, 20.05, 04.05 Порядок
слов. (12+)

12.10 Теория невероятности:
«Пророчества». (12+)

14.20, 15.05, 21.20, 22.05,
05.20, 06.05 Прав? Да!
(12+)

20.10, 04.10 Теория невероят-
ности: «Сила слова».
(12+)

03.05 Д/ф «Разбитые мечты
актрисы Никищихи-
ной». (12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «АГЕНТСТВО-2»
(16+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).

07.00 «Парламентский час».
Встреча депутата
Тюменской област-
ной Думы В. А. Кови-
на и главы г. Ялуто-
ровска И. Г. Горшко-
ва с молодежной сту-
дией ТК «Стелла»
(12+).

07.30  Утро с вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крот и часовщик»

(6+), «Крот и ковер»
(6+), «Крот и спички»
(6+), «Крот и яйцо» (6+),
«Крот и уточки» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ
ЛЮБВИ» (16+).

11.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
11.05 Д/ф «Земля под ногами»

(16+).
11.50, 13.00, 15.55 «Была та-

кая история» (12+).
11.55 «Накануне» (16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сделано в Сибири» (16+).
12.30 Д/с «Пять историй» (16+).
13.05 Х/ф «НА ВСЕХ ШИРО-

ТАХ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Юмор ЮТуб» (16+).
14.30 Д/с «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
15.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
16.15 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ЛИЛИИ» (16+).
17.30 Д/ф «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.00 «ОБЗОР». Информа-
ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.15 «Портрет человека».
О первом директоре
т е л е к о м п а н и и
«Стелла» Шакиро-
вой Е. У. (12+).

19.50 Х/ф «НА ПОЛПУТИ В
ПАРИЖ» (16+).

20.25 «Город кино» (16+).
20.30 «Односельчане» (12+).
20.45  «Сделано в Сибири» (16+).
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сельская среда» (16+).
22.30 Д/с «Пять историй» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 Д/ф «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»

ПРОФИЛАКТИКА
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.35 Т/с «БРАТАНЫ». (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-

ЗАЛА». (16+)
21.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-

ДОЛЖЕНИЕ». (16+)
02.30 Квартирный вопрос. (0+)
03.35 Д/ф «Призраки дома Ро-

мановых». (16+)
04.30 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)
ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-

ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,

18.30, 22.00 Сейчас.
06.10 Д/ф «Бриллиантовые

короли». (16+)
07.00 Утро на «5». (6+)
09.45, 18.00 Место происше-

ствия.
10.30, 12.30, 13.55, 15.15, 16.00,

01.40, 02.45, 03.50, 04.55
Т/с «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В
ПОЛДЕНЬ». (16+)

17.00 Вне закона. Реальные рас-
следования: «Взорвать
по-дружески». (16+)

17.30 Вне закона. Реальные
расследования: «Билет
на эшафот». (16+)

19.00, 19.30, 20.00 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ». (16+)

20.30, 21.20, 22.25 Т/с «СЛЕД».
(16+)

23.10 Х/ф «СВАДЬБА С ПРИ-
ДАНЫМ». (12+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
ПРОФИЛАКТИКА

14.00 Реальные истории:
«Женщины с характе-
ром». (12+)

14.30, 17.30, 22.00, 00.05 Со-
бытия.

14.50, 19.30 Город новостей.
15.10, 19.45 Петровка, 38. (16+)
15.30 Х/ф «ПРОФЕССИЯ -

СЛЕДОВАТЕЛЬ». (12+)
16.55 Доктор И... (16+)
17.50 Линия защиты. (16+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Т/с «МОРСКОЙ ПАТ-

РУЛЬ». (12+)
22.20 Хроники московского

быта: «Красный супер-
мен». (12+)

23.10 Т/с «МЫСЛИТЬ КАК
ПРЕСТУПНИК». (16+)

00.25 Х/ф «ВСТРЕЧНАЯ ПО-
ЛОСА». (16+)

04.15 Ещё не поздно. (12+)
05.25 Тайны нашего кино:

«Иван Васильевич ме-
няет профессию». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»
12.00 ХХVII Летняя Универсиа-

да в Казани.
16.05, 21.30 Большой спорт.
17.00 24 кадра. (16+)
17.30 Наука на колесах.
18.00 Наука 2.0. НЕпростые

вещи: «Шина».
18.35 Наука 2.0. НЕпростые

вещи. «Автомобильные
диски».

19.05 Х/ф «НА ГРЕБНЕ ВОЛ-
НЫ». (16+)

00.00 Профессиональный бокс.
02.00 Х/ф «ИГРА СМЕРТИ».

(16+)
03.55 Моя планета.

18.20 Д/ф «Арль. Наследие
Рима и родина Винсен-
та Ван Гога».

18.40 Полиглот: выучим анг-
лийский за 16 часов!

19.45 Д/ф «Евтушенко. Ком-
ментарии».

20.10 Вечер Евгения Евтушен-
ко в Политехническом
музее.

21.35 Д/ф «Фидий».
21.45 Гении и злодеи: Дэвид

Сарнофф.
23.00 Д/ф «Герман, сын Гер-

мана».
23.50 Красота скрытого.
00.20 Джем-5 с Даниилом Кра-

мером: Лэрри Карлтон.
01.30 Д/ф «Украина. Парк Со-

фиевка».
01.55 Academia: Светлана Тер-

Минасова. «Язык - тво-
рец человека».

02.40 Русская рапсодия.
ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»

07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00,
00.00, 01.00, 02.00,
03.00, 04.00, 05.00,
06.00 Новости.

07.05, 13.05, 01.05 Большая
наука: «Есть только
миг». (12+)

08.05, 17.05, 00.05 Социальная
сеть. (12+)

09.05, 16.05, 23.05 Культурный
обмен. (12+)

09.40, 16.40, 23.40 Без предис-
ловий. (12+)

10.20, 18.20, 02.20 Большая
страна. (12+)

11.05, 19.05 Д/ф «Разбитые
мечты актрисы Ники-
щихиной». (12+)

12.05, 20.05, 04.05 Порядок
слов. (12+)

12.10 Теория невероятности:
«Сила слова». (12+)

14.20, 15.05, 21.20, 22.05, 05.20,
06.05 Прав? Да! (12+)

20.10, 04.10 Теория невероят-
ности: «Фабрика слу-
хов». (12+)

03.05 Д/ф «Ангел-хранитель Ви-
талия Соломина». (12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «АГЕНТСТВО-2» (16+).
06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

07.15 «Портрет человека».
О первом директоре
т е л е к о м п а н и и
«Стелла» Шакиро-
вой Е. У. (12+).

07.50 «Утро с вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крот и его друзья»

(6+), «Праздник у Крота»
(6+), «Крот и робот»
(6+), «Крот и уголь» (6+),
«Крот на отдыхе» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ
ЛЮБВИ» (16+).

11.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
11.05 Д/ф «Без вины винова-

тые» (16+).
11.50, 13.00, 15.55, 17.40 «Была

такая история» (12+).
11.55, 22.00 «Накануне» (16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сельская среда» (12+).
12.30 Д/с «Пять историй» (16+).
13.05 Х/ф «НА ВСЕХ ШИРО-

ТАХ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Юмор ЮТуб» (16+).
14.30 Д/с «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
15.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30 Х/ф «ЛИЛИИ» (16+).
17.30 «Город кино» (16+).
17.35 «Накануне» (16+).
17.45, 00.30 «Жизнь в крос-

совках» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.15 «Актуальное интер-
вью». На вопросы
отвечает начальник
МО МВД «Ялуторов-
ский» А. В. Титенко
(12+).

19.30 Х/ф «ГАНГСТЕР № 1»
(16+).

20.45 «Сельская среда» (12+).
22.15 «Новостройка» (12+).
22.30 Д/с «Пять историй» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.55 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.35 Т/с «БРАТАНЫ». (16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-

ЗАЛА». (16+)
21.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-

ДОЛЖЕНИЕ». (16+)
02.35 Дачный ответ. (0+)
03.40 Дикий мир. (0+)
04.15 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)
ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-

ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00, 15.30,

18.30, 22.00 Сейчас.
06.10 Д/ф «Евгений Евтушен-

ко. Поэт, который уга-
дал эпоху». (12+)

07.00 Утро на «5». (6+)

09.45, 18.00 Место происше-
ствия.

10.30, 12.30, 13.55, 15.05, 16.00,
00.55, 02.15, 03.30, 04.40
Х/ф «ГАРДЕМАРИНЫ,
ВПЕРЕД!». (12+)

17.00 Вне закона. Реальные
расследования: «Се-
рый кардинал». (16+)

17.30 Вне закона. Реальные
расследования: «Роман
с форточником». (16+)

19.00, 19.30, 20.00 Т/с «ДЕТЕК-
ТИВЫ». (16+)

20.30, 21.20, 22.25 Т/с «СЛЕД».
(16+)

23.10 Х/ф «БЛОНДИНКА ЗА
УГЛОМ». (12+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «ПРОЩАЛЬНАЯ

ГАСТРОЛЬ «АРТИС-
ТА». (12+)

10.00, 11.50 Т/с «ЗАКОЛДОВАН-
НЫЙ УЧАСТОК». (12+)

11.10, 15.10, 19.45 Петровка,
38. (16+)

11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05
События.

13.55 Д/с «Секреты из жизни
животных». (6+)

14.50, 19.30 Город новостей.
15.30 Х/ф «ПРОФЕССИЯ -

СЛЕДОВАТЕЛЬ». (12+)
16.50 Доктор И... (16+)
17.50 Осторожно, мошенники!

(16+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Т/с «МОРСКОЙ ПАТ-

РУЛЬ». (12+)
22.20 Д/ф «Маяковский. Пос-

ледняя любовь, после-
дний выстрел». (12+)

23.10 Т/с «МЫСЛИТЬ КАК
ПРЕСТУПНИК». (16+)

00.25 Х/ф «ЧЕРНЫЙ КВАД-
РАТ». (12+)

02.50 Д/ф «Самоцветы». Фаб-
рика звезд Юрия Мали-
кова». (12+)

03.55 Ещё не поздно. (12+)
05.05 Без обмана: «Чашка бод-

рости». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

09.00, 11.00, 14.00, 19.45, 23.30
Большой спорт.

09.30, 01.55 Рейтинг Баженова:
«Могло быть хуже». (16+)

10.00 Человек мира с Андре-
ем Понкратовым.

11.20 Х/ф «НА ГРЕБНЕ ВОЛ-
НЫ». (16+)

16.15, 16.45 Строители особо-
го назначения.

17.15 Наука 2.0.
17.45 Х/ф «ИГРА СМЕРТИ». (16+)
20.05 Профессиональный бокс.
21.25 Х/ф «ГОСПОДА ОФИЦЕ-

РЫ. СПАСТИ ИМПЕРА-
ТОРА». (16+)

23.55 Футбол. Лига Европы.
Отборочный раунд. «Яго-
дина» (Сербия) - «Ру-
бин» (Казань, Россия).

02.25 Х/ф «КРЕСТ». (16+)
04.25 Моя планета.
06.30 Рейтинг Баженова: «Са-

мые опасные живот-
ные».



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 Доброго здоровьица!

с Г. Малаховым. (12+)
13.45 Истина где-то рядом. (16+)
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Т/с «ПРОСПЕКТ БРАЗИ-

ЛИИ». (16+)
16.10 Жди меня.
17.00 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОК-

ТОР». (16+)
18.45 Человек и закон с Алек-

сеем Пимановым. (16+)
19.50 Поле чудес.
21.00 Время.
21.30 Один в один! На бис!
00.30 Х/ф «МИР КОРМАНА».

(16+)
02.10 Х/ф «КОРОЛЬ БИЛЬЯР-

ДА». (16+)
04.25 Х/ф «МУХА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная

часть.
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
13.00 Особый случай. (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

16.00, 17.30 Т/с «ВЕРОНИКА.
БЕГЛЯНКА». (12+)

18.30 Прямой эфир. (12+)
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Кривое зеркало. Театр Ев-

гения Петросяна. (16+)
22.55 Х/ф «КОРОЛЬ, ДАМА,

ВАЛЕТ». (12+)
00.50 Х/ф «ЛЕСНОЙ ВОИН».

(16+)
03.00 Горячая десятка. (12+)
04.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК

- 17». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Д/с «Соблазненные

Страной Советов: «За-
морские птицы в садах
революции».

11.00, 02.40 Д/ф «Райхенау.
Остров церквей на Бо-
денском озере».

11.15 Т/с «МАЯКОВСКИЙ. ДВА
ДНЯ».

12.05 Д/с «Завтра не умрет
никогда: «Солнце: игра
на опережение».

12.40 Д/ф «Книга Страшного
суда».

13.35 Спектакль «ОСТРОВ
БЕЗ ЛЮБВИ».

14.30 Д/ф «Евтушенко. Ком-
ментарии».

14.55 Д/ф «Береста-берёста».
15.10 Красуйся, град Петров!

Зодчий Александр Ре-
занов.

15.50 Х/ф «КОРОЛЕВСКАЯ
СВАДЬБА».

17.25 Д/ф «Вайль Мюстер, где
Карла Великого счита-
ют святым».

17.40 Концерт «Волшебный
мир фламенко».

18.35 Д/с «Тридцатые в цвете».
«Американские приклю-
чения».

19.45 Искатели. «Атлантида
Черного моря».

20.30 Линия жизни.
21.30 Х/ф «ПРОВЕРКА НА

ДОРОГАХ».
23.00 Д/ф «Герман, сын Гер-

мана».
23.50 Д/ф «Гламур».
00.40 Джем-5 с Даниилом

Крамером: Диззи Гил-
леспи.

01.45 Мультфильм.
01.55 Academia: Светлана Тер-

Минасова. «Язык - тво-
рец человека».

ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00,

12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00,
00.00, 01.00, 02.00,
03.00, 04.00, 05.00,
06.00 Новости.

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 13  июля  2013 г.

ПЯТНИЦА 19  ИЮЛЯ

5

07.05, 13.05, 01.05 Большая
наука: «На грани безу-
мия». (12+)

08.05, 17.05, 00.05 Социальная
сеть. (12+)

08.45, 17.45 Город N... (12+)
09.05, 16.05, 23.05 Культурный

обмен с Сергеем Нико-
лаевичем. (12+)

10.20, 18.20 Большая страна.
(12+)

11.05, 19.05 Д/ф «Ангел-храни-
тель Виталия Соломи-
на». (12+)

12.05, 20.05 Порядок слов. (12+)
12.10 Теория невероятности:

«Фабрика слухов». (12+)
14.20, 15.05, 21.20, 22.05

Прав? Да! (12+)
20.10 Теория невероятности:

«Вся правда об IQ». (12+)
02.20 Гении и злодеи: Мадам

Тюссо. (12+)
03.05 Теория невероятности:

«Живая вода». (12+)
04.05 Ударная сила: «Океанс-

кий Атлант». (12+)
05.05, 06.05 Д/ф «Владимир Ле-

нин. Анатомия легенды».
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Х/ф «АГЕНТСТВО-2»

(16+).
06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Актуальное интер-

вью». На вопросы
отвечает началь-
ник МО МВД «Ялуто-
ровский» А. В. Ти-
тенко (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Крот и мамочка»

(6+), «Крот и снеговик»
(6+), «Крот и грибы» (6+),
«Крот и зайчик» (6+),
«Крот и метро» (6+).

10.00 Т/с «АДЪЮТАНТЫ
ЛЮБВИ» (16+).

11.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
11.05 Д/ф «Бен Ладен. Убить

невидимку» (16+).
11.50, 13.00, 15.55 «Была та-

кая история» (16+).
11.55, 22.00 «Накануне» (16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Д/с «Пять историй» (16+).
13.05 Х/ф «НА ВСЕХ ШИРО-

ТАХ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Юмор ЮТуб» (16+).
14.30 Д/с «Выжить в мегапо-

лисе» (16+).
15.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30 Д/ф «Бен Ладен. Убить

невидимку» (16+).
17.15 «Геофактор» (16+).
17.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.00 «ОБЗОР». Информа-
ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «КОЛОМБИАНА»
(16+).

22.15 «Репортер». «Любо, брат-
цы!  Казачья смена».
(16+).

22.30 Д/с «Пять историй» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.30 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.55 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИ-

ТЫХ ФОНАРЕЙ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
19.30 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОК-

ЗАЛА». (16+)
21.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ». (16+)
23.30 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-

ДОЛЖЕНИЕ». (16+)
02.30 Х/ф «ТАНЕЦ ЖИВОТА».

(16+)
04.15 Песня для вашего сто-

лика. (12+)
05.10 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)

ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-
ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 15.30, 18.30
Сейчас.

06.10 Момент истины. (16+)
07.00, 04.20 Х/ф «ФРОНТ БЕЗ

ФЛАНГОВ». (12+)
10.30, 12.30  Х/ф «ФРОНТ

ЗА ЛИНИЕЙ ФРОНТА».
(12+)

14.20, 16.00 Х/ф «ФРОНТ В
ТЫЛУ ВРАГА». (12+)

18.00 Место происшествия.
19.00, 19.45, 20.30, 21.15, 22.00,

22.45, 23.35, 00.20, 01.05
Т/с «СЛЕД». (16+)

01.55 Х/ф «СВАДЬБА С ПРИ-
ДАНЫМ». (12+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.25 Х/ф «ДАМА С ПОПУГА-

ЕМ». (12+)
10.20 Д/ф «Ирина Купченко.

Без свидетелей». (12+)
11.10, 15.10, 19.45 Петровка,

38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 Со-

бытия.
11.50 Х/ф «ИЗ ЖИЗНИ НА-

ЧАЛЬНИКА УГОЛОВ-
НОГО РОЗЫСКА». (12+)

13.45 Д/с «Секреты из жизни
животных». (6+)

14.50, 19.30 Город новостей.
15.30 Х/ф «ПРОФЕССИЯ -

СЛЕДОВАТЕЛЬ». (12+)
16.35 Без обмана: «Чистые»

продукты». (16+)
17.50 Тайны нашего кино: «Сер-

дца трёх». (12+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Х/ф «СПАСИБО ЗА

ЛЮБОВЬ». (16+)
22.20 Х/ф «НИКИТА». (16+)
00.40 Х/ф «РЕБЕНОК К НОЯБ-

РЮ». (12+)
02.30 Д/ф «Тото Кутуньо.

L’italiano vero». (12+)
03.20 Городское собрание.

(12+)
04.15 Ещё не поздно. (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 02.55 Моя планета.
09.00, 11.00, 14.00, 19.45, 00.45

Большой спорт.
09.30 Полигон.
10.00 24 кадра. (16+)
10.30 Наука на колесах.
11.20 Х/ф «ИГРА СМЕРТИ».

(16+)
13.30 Наука 2.0. Большой ска-

чок: «Криминалистика».
14.20 Рейтинг Баженова: «Мог-

ло быть хуже». (16+)
15.20 Х/ф «НА ГРЕБНЕ ВОЛ-

НЫ». (16+)
17.40 Наука 2.0. ЕХперименты:

«Экранопланы».
18.10 Наука 2.0. Большой ска-

чок: «Тестостерон. Наш
гормон».

18.40 Наука 2.0. Большой ска-
чок: «Логистика. Доста-
вить в срок».

19.10 Наука 2.0. Большой ска-
чок: «Наука прода-
вать».

20.05 Смешанные единобор-
ства. Лучшие бои Федо-
ра Емельяненко. (16+)

22.35 Х/ф «ЛАРГО ВИНЧ: НА-
ЧАЛО». (16+)

01.05 Х/ф «СПЕЦИАЛЬНОЕ
ЗАДАНИЕ». (16+)

06.30 Рейтинг Баженова: «Са-
мые опасные живот-
ные».



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.40, 06.10 Х/ф «ЗАКОН ОБ-

РАТНОГО ВОЛШЕБ-
СТВА». (16+)

06.00, 10.00, 12.00 Новости.
07.40 Служу Отчизне!
08.15, 08.40 Мультфильм.
08.55 Здоровье. (16+)
10.15 Непутевые заметки. (12+)
10.35 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.15 Ералаш.
13.50 Х/ф «ПРИНЦ ПЕРСИИ:

ПЕСКИ ВРЕМЕНИ». (12+)
15.55 Д/ф «Леонид Агутин.

Капля сожаления».
17.00 Клуб веселых и находчи-

вых. Высшая лига. (16+)
19.10 Вышка. (16+)
21.00 Время.
21.15 Универсальный артист.

(12+)
23.00 Т/с «ПОД КУПОЛОМ».

(16+)
23.45 Х/ф «ЦЕЗАРЬ ДОЛЖЕН

УМЕРЕТЬ». (16+)
02.30 Х/ф «ТАЙНАЯ ЖИЗНЬ

ПЧЕЛ». (16+)
04.15 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Х/ф «О БЕДНОМ ГУСА-

РЕ ЗАМОЛВИТЕ СЛО-
ВО».

08.20 Сам себе режиссер.
09.10 Смехопанорама.
09.40 Утренняя почта.
11.00, 14.00, 20.00 Вести.
11.10 Городок.
11.45, 14.30 Х/ф «БАБЬЕ ЦАР-

СТВО». (12+)
16.05 Смеяться разрешается.
18.20, 20.30 Х/ф «ЧЕТЫРЕ

ВРЕМЕНИ ЛЕТА». (12+)
22.30 Х/ф «РАСПЛАТА ЗА

ЛЮБОВЬ». (12+)
00.20 Х/ф «ОГРАБЛЕНИЕ КА-

ЗИНО». (16+)
02.20 Х/ф «ПРЯМОЙ КОН-

ТАКТ». (16+)
04.15 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «ШВЕДСКАЯ СПИЧ-

КА».
11.30 Легенды мирового кино:

Мария Шелл.
12.00 Россия, любовь моя!

«Ингушская свадьба».
12.25 Х/ф «РЫЖИК».
13.50 Мультфильм.
14.20, 01.55 Д/ф «Умные обе-

зьяны».
15.10 Роби Лакатош и его ан-

самбль в Москве.
16.05 Искатели: «Клад Вань-

ки-Каина».
16.55 Д/ф «Служу музам, и

только им!».
17.35 Х/ф «ДРУЗЬЯ И ГОДЫ».
19.45 Линия жизни.
20.40 ХХII церемония награж-

дения лауреатов теат-
ральной премии «Хру-
стальная Турандот».

ВОСКРЕСЕНЬЕ

СУББОТА
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 18.00 Но-
вости.

06.10 Х/ф «ЗАКОН ОБРАТНО-
ГО ВОЛШЕБСТВА».
(16+)

08.20, 08.50 Мультфильм.
09.00 Играй, гармонь люби-

мая!
09.45 Слово пастыря.
10.15 Смак. (12+)
10.55 Д/ф «Владимир Маяков-

ский. Третий лишний».
(12+)

12.15 Идеальный ремонт.
13.10 Абракадабра. (16+)
15.00 Х/ф «МОЙ ДРУГ ИВАН

ЛАПШИН». (12+)
16.55 Д/ф «Алексей Герман.

Трудно быть с Богом».
18.15 Свадебный переполох.

(12+)
19.20 Угадай мелодию.
20.00 Кто хочет стать милли-

онером?
21.00 Время.
21.20 Сегодня вечером с Анд-

реем Малаховым. (16+)
23.00 КВН. Премьер-лига. (16+)
00.30 Х/ф «ОТПУСК ПО ОБ-

МЕНУ». (16+)
03.05 Х/ф «ЦЫПОЧКА». (16+)
04.40 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Х/ф «КРАСАВЕЦ-МУЖ-

ЧИНА».
07.30 Сельское утро.
08.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вес-

ти.
08.20 Минутное дело.
09.20 Субботник.
10.05 Погоня.
11.20 Вести. Дежурная часть.
11.55 Честный детектив. (16+)
12.25, 14.30 Х/ф «ДИВАН ДЛЯ

ОДИНОКОГО МУЖЧИ-
НЫ». (12+)

16.25 Субботний вечер.

Уважаемые телезрители!
В программе

возможны изменения.
Следите за рекламой.

20  ИЮЛЯ

21  ИЮЛЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 13  июля  2013 г.6

18.25, 20.30 Х/ф «ЧЕТЫРЕ
ВРЕМЕНИ ЛЕТА». (12+)

22.50 Х/ф «С ПРИВЕТОМ, КО-
ЗАНОСТРА». (12+)

00.45 Х/ф «ВОИН.COM». (16+)
02.35 Х/ф «ДРАКА В БЭТТЛ

КРИК». (16+)
04.30 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «ПРОЩАНИЕ С ПЕ-

ТЕРБУРГОМ».
12.05 Д/ф «Василий Василье-

вич Меркурьев».
12.50 Большая семья.
13.45 Пряничный домик. Иг-

рушка из глины.
14.15 Мультфильм.
15.45 Пешком. Москва усадеб-

ная.
16.15 Большой балет.
18.15 Д/ф «Стать мужчиной в

Меланезии».
19.15 Д/ф «Алексей Герман».
19.50 Х/ф «СЕДЬМОЙ СПУТ-

НИК».
21.15 Романтика романса.

«Вадиму Козину посвя-
щается...».

22.15 Х/ф «ЧЕРНАЯ КОШКА,
БЕЛЫЙ КОТ».

00.20 РОКовая ночь с Алек-
сандром Ф. Скляром:
Тори Эймос.

01.30 Мультфильм.
01.55 Легенды мирового кино.
02.25 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»

07.00, 19.00 Д/ф «Зоя Космо-
демьянская. Правда о
подвиге». (12+)

07.45, 19.45 Город N... (12+)
08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 15.00,

16.00, 17.00, 18.00,
20.00, 21.00, 23.00,
02.00, 03.00, 04.00,
05.00, 06.00 Новости.

08.05, 20.05 Право на счастье.
(12+)

08.45 Курская дуга. Максималь-
ный масштаб. (12+)

09.05, 11.05, 21.05, 23.05 Х/ф
«СОЛЯРИС». (12+)

12.10, 00.10 Х/ф «ФРАНЦУЗ
СЕРЕЖА». (12+)

13.30, 01.30 Д/ф «Каторга».
(12+)

14.20 Гении и злодеи: Мадам
Тюссо. (12+)

15.05 Теория невероятности:
«Живая вода». (12+)

16.05 Ударная сила: «Океанс-
кий Атлант». (12+)

17.05, 18.05 Д/ф «Владимир
Ленин. Анатомия ле-
генды».

20.45 Д/ф «Курская дуга. Мак-
симальный масштаб».
(12+)

02.20 Гении и злодеи: Марлен
Дитрих. (12+)

03.05 Д/ф «Диалог со смер-
тью. Переговорщики».
(12+)

04.05 Ударная сила: «Сталь-
ной десант». (12+)

05.05 Д/ф «Запах Родины».
(12+)

06.05 Д/ф «Cильнее смерти.
Молитва». (12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30 «День» (16+).
07.30 «Точнее».
08.00 М/ф «Сказание про Иго-

рев поход» (6+), «Пер-
вая зима» (6+), «Рука-
вичка» (6+), «Сказка о
Царевиче и трех лека-
рях» (6+).

09.00 «Будьте здоровы».
09.30 Д/с «Пять историй» (16+).
10.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
11.00 Х/ф «СПАЛЬНЫЙ РАЙ-

ОН» (16+).

12.00 «ТСН».
12.15 «Репортер». «Любо, брат-

цы!  Казачья смена»
(16+).

12.30 Х/ф «ЛИЛИИ» (16+).
16.45 «Геофактор» (16+).
17.00 «Двое на кухне» (6+).
17.30 «Репортер». «Любо, брат-

цы! Казачья смена» (16+).
17.45 «Жизнь в кроссовках»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.15 «Яна сулыш» (12+).
18.45 «Себер йолдызлары»

(12+).
19.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
19.30 «Односельчане» (12+).
19.45 «Тюменский характер. Мо-

торостроители» (16+).
20.00 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
21.00 Х/ф «ДЖИВС И ВУС-

ТЕР» (16+).
22.00 Д/ф «Доказательство

вины. Тайны француз-
ского двора» (16+).

22.45 «Точнее.ru» (16+).
23.00 «Город кино» (16+).
23.05 Х/ф «ЖИЗНЬ ДЭВИДА

ГЕЙЛА» (18+).
01.25 Музыкальный канал (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 Т/с «СТРАХОВЩИКИ».

(16+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-

годня.
08.15 Золотой ключ. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Готовим с Алексеем

Зиминым. (0+)
10.20 Главная дорога. (16+)
10.55 Кулинарный поединок.

(0+)
12.00 Квартирный вопрос. (0+)
13.20 Следствие вели. (16+)
14.20 Очная ставка. (16+)
15.20 Своя игра. (0+)
16.10, 19.20 Т/с «ГОСУДАР-

СТВЕННАЯ ЗАЩИТА».
(16+)

20.15 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-
НАЯ ЗАЩИТА-2». (16+)

00.05 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-
ДОЛЖЕНИЕ». (16+)

02.05 Х/ф «РОЗЫ ДЛЯ ЭЛЬ-
ЗЫ». (16+)

04.15 Т/с «МАСКВИЧИ». (16+)
05.05 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)
ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-

ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË
07.25 Мультфильм. (0+)
10.00 Сейчас.
10.10, 10.55, 11.40, 12.15, 13.00,

13.40, 14.30, 15.10,
16.00, 16.50, 17.40 Т/с
«СЛЕД». (16+)

18.30 Сейчас.
19.00, 19.45, 20.40, 21.35 Т/с

«ГРУППА ZETA - 2». (16+)
22.30 Х/ф «ЧИНГАЧГУК - БОЛЬ-

ШОЙ ЗМЕЙ». (12+)
00.15 Х/ф «СЕВЕРИНО». (12+)
01.50 Х/ф «ФРОНТ ЗА ЛИНИ-

ЕЙ ФРОНТА». (12+)
04.55 Х/ф «ФРОНТ В ТЫЛУ

ВРАГА». (12+)
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

05.20 Марш-бросок. (12+)
05.55 Мультфильм.
06.30 Д/ф «Секреты из жизни

животных». (6+)
07.35 Х/ф «МАТЬ И МАЧЕХА».

(6+)
09.20 Православная энцикло-

педия. (6+)
09.50 Х/ф «ОСТРОВ СОКРО-

ВИЩ».
11.15 Петровка, 38. (16+)
11.30 События.
11.45 Х/ф «СЕРДЦА ТРЁХ».

(12+)
13.55 Х/ф «СЕРДЦА ТРЁХ - 2».

(12+)
16.35, 17.45 Х/ф «ЗАПАСНОЙ

ИНСТИНКТ». (16+)
17.30, 21.00 События.
21.20 Т/с «ПУАРО АГАТЫ

КРИСТИ». (12+)

21.50 Балет «Голубой ангел».
23.20 Х/ф «МЕЛЬНИЦА И

КРЕСТ».
01.00 Д/ф «Энди Уильямс:

Лунная река и я».
02.50 Д/ф «Томас Кук».

ÊÀÍÀË «ÎÒÐ»
07.00, 19.00 Нестандартная

модель. (12+)
07.45, 19.45, 03.45 Город N... (12+)
08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 15.00,

16.00, 17.00, 18.00,
20.00, 21.00, 23.00,
02.00, 03.00, 04.00,
05.00, 06.00 Новости.

08.05, 20.05 Д/ф «Врачебная
тайна. Кремлевский ле-
карь». (12+)

09.05, 11.05, 21.05, 23.05 Х/ф
«СТАЛКЕР». (12+)

12.00, 00.00 Д/ф «Страсти по
Солоницыну». (12+)

12.45, 00.45 Д/ф «Третьяков-
ка. Загадки века». (12+)

13.30, 01.30 Д/ф «Человек, ко-
торый спас Василия
Блаженного». (12+)

14.20 Гении и злодеи: Марлен
Дитрих. (12+)

15.05 Д/ф «Диалог со смертью.
Переговорщики». (12+)

16.05 Ударная сила: «Сталь-
ной десант». (12+)

17.05 Д/ф «Запах Родины». (12+)
18.05 Д/ф «Cильнее смерти.

Молитва». (12+)
02.20 Большая страна. (12+)
03.05 Право на счастье. (12+)
04.05 Порядок слов. (12+)
04.10 Д/ф «!12».
05.20, 06.05 Прав? Да! (12+)

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 «Себер йолдызлары» (12+).
06.30 «Сельская среда» (12+).
06.45 «Сделано в Сибири» (12+).
07.00 «Односельчане» (12+).
07.15 «Тюменский характер. Мо-

торостроители» (16+).
07.30 Д/с «Пять историй» (16+).
08.00 «Яна сулыш» (12+).
08.30 М/ф «Приключения ма-

лыша Гипопо» (6+),
«Страшный, серый, лох-
матый» (6+), «Как ёжик
и медвежонок встреча-
ли Новый год» (6+),
«Морозики -морозы»
(6+), «Падал прошло-
годний снег» (6+).

09.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
10.00 Х/ф «НЕПРИРУЧЕН-

НЫЕ» (12+).
11.00 Х/ф «СПАЛЬНЫЙ РАЙ-

ОН» (16+).
12.00 «Односельчане» (12+).
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Х/ф «НА ПОЛПУТИ В

ПАРИЖ» (16+).
14.00 Х/ф «СТЕЖКИ-ДОРОЖ-

КИ» (12+).
15.15 Х/ф «ДВА ФЕДОРА» (12+).
16.45 «Была такая история»

(12+).
16.50 «Город кино» (16+).
17.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).

18.00 «Накануне» (16+).
18.30 «Хэштег» (16+).
19.00 «Частности» (16+).
19.15 «Деньги за неделю» (16+).
19.30 «Задело» (16+).
20.00 Х/ф «ОПАСНЫЕ ГАСТ-

РОЛИ» (16+).
21.30 Х/ф «ДЖИВС И ВУС-

ТЕР» (16+).
22.30 Д/ф «Порядок действий.

Нервная дача» (16+).
23.00 «Город кино» (16+).
23.05 Х/ф «МАШИНА ДЛЯ

УБИЙСТВ» (18+).
ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»

06.00 Т/с «СТРАХОВЩИКИ».
(16+)

08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-
годня.

08.15 Русское Лото Плюс. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Едим дома! (0+)
10.20 Кулинарные курсы: Ита-

лия. Тоскана с Юлией
Высоцкой. (0+)

10.50 Чудо техники с Сергеем
Малозёмовым. (12+)

11.20 Поедем, поедим! (0+)
12.00 Дачный ответ. (0+)
13.20 Цените жизнь. (12+)
14.05, 17.30, 19.20 Т/с «ГОСУ-

ДАРСТВЕННАЯ ЗАЩИ-
ТА - 2». (16+)

15.20 СОГАЗ. Чемпионат Рос-
сии по футболу 2013/
2014. «Рубин» - «Зенит».

00.20 Т/с «ГЛУХАРЬ. ПРО-
ДОЛЖЕНИЕ». (16+)

02.20 Х/ф «УБИТЬ ВЕЧЕР».
(12+)

04.20 Т/с «МАСКВИЧИ». (16+)
05.05 Т/с «ХОЛМ ОДНОГО

ДЕРЕВА». (12+)
ÏÅÒÅÐÁÓÐÃ-

ÏßÒÛÉ ÊÀÍÀË
08.00 Мультфильм. (0+)
10.00, 18.30 Сейчас.
10.10 Истории из будущего с

Михаилом Ковальчу-
ком. (0+)

11.00, 11.35, 12.05, 12.35, 13.05,
13.40, 14.15, 14.50,
15.20, 15.50, 16.20,
16.50, 17.25, 17.55 Т/с
«ДЕТЕКТИВЫ». (16+)

19.00, 19.45, 20.35, 21.30 Т/с
«ГРУППА ZETA-2». (16+)

22.30 Х/ф «БЕЛЫЕ ВОЛКИ».
(12+)

00.15 Х/ф «СЛЕД СОКОЛА».
(12+)

02.30, 03.00, 03.25, 03.50, 04.20,
04.50 Вне закона. (16+)

05.20 Прогресс с Игорем Ма-
каровым. (12+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
05.40 Х/ф «ОСТРОВ СОКРО-

ВИЩ».
07.05 Д/ф «Секреты из жизни

животных». (6+)
07.55 Фактор жизни. (6+)
08.25 Х/ф «КАРДИОГРАММА

ЛЮБВИ». (12+)
10.20 Барышня и кулинар. (6+)
10.55 Специальный репортаж:

«Зачётный июль». (12+)

11.30, 14.30, 21.00 События.
11.45 Х/ф «ЗАЙЧИК». (6+)
13.30 Смех с доставкой на

дом. (16+)
14.00 Приглашает Борис Нот-

кин. (12+)
14.45 Т/с «МИСС ФИШЕР».

(16+)
16.50 Х/ф «ВЫШЕЛ ЁЖИК ИЗ

ТУМАНА». (16+)
21.20 Х/ф «ЖЕНСКАЯ ЛОГИ-

КА». (16+)
23.20 Т/с «ИНСПЕКТОР ЛЬЮ-

ИС». (12+)
01.10 Х/ф «СПАСИБО ЗА

ЛЮБОВЬ». (16+)
03.05 Х/ф «КУРОЧКА РЯБА».

(16+)
05.20 Доказательства вины:

«Осторожно, гипноз!».
(16+)

ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»
07.00 Человек мира с Андре-

ем Понкратовым.
07.55, 02.55 Моя планета.
09.00, 11.00, 14.00, 20.55, 22.20,

00.35 Большой спорт.
09.20 Моя рыбалка.
10.00 Язь против еды.
10.30 Рейтинг Баженова: «Мог-

ло быть хуже». (16+)
11.20 Страна спортивная.
11.45 Х/ф «ЛАРГО ВИНЧ: НА-

ЧАЛО». (16+)
14.20 АвтоВести.
14.35 Большой тест-драйв со

Стиллавиным.
15.30 Х/ф «КРЕСТ». (16+)
17.35, 18.10 Наука 2.0.
18.40 Х/ф «ГОСПОДА ОФИЦЕ-

РЫ. СПАСТИ ИМПЕРА-
ТОРА». (16+)

21.25 Чемпионат мира по вод-
ным видам спорта.
Синхронные прыжки в
воду. Вышка. Мужчины.
Финал.

22.55 Чемпионат мира по вод-
ным видам спорта. Син-
хронное плавание. Дуэ-
ты. Техническая про-
грамма. Финал.

01.05 Х/ф «ЛИВЕНЬ». (16+)

23.15 Временно доступен: Иван
Охлобыстин. (12+)

00.20 Х/ф «НЕБЕСНЫЙ СУД».
(12+)

04.05 Ещё не поздно. (12+)
05.05 Тайны нашего кино: «Сер-

дца трёх». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.50, 03.55 Моя плане-
та.

09.00 Большой спорт.
09.20 Диалоги о рыбалке.
10.30 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
11.00 Большой спорт.
11.20 Индустрия кино.
11.50 Х/ф «КРЕСТ». (16+)
14.00 Большой спорт.
14.20 24 кадра. (16+)
14.50 Наука на колесах.
15.20 Х/ф «СПЕЦИАЛЬНОЕ

ЗАДАНИЕ». (16+)
17.10 Наука 2.0. Большой ска-

чок: «Анатомия вкуса».
17.40 Наука 2.0. Большой ска-

чок: «Куда текут молоч-
ные реки?».

18.10 Наука 2.0. Большой ска-
чок: «Биоинженерия».

18.40 Х/ф «ЛАРГО ВИНЧ: НА-
ЧАЛО». (16+)

20.55 Большой спорт.
21.25 Чемпионат мира по вод-

ным видам спорта.
Синхронные прыжки в
воду. Трамплин 3 м.
Женщины. Финал. Пря-
мая трансляция из Ис-
пании.

22.30 Большой спорт.
22.55 Чемпионат мира по вод-

ным видам спорта.
Синхронное плавание.
Соло. Техническая про-
грамма. Финал. Прямая
трансляция из Испа-
нии.

00.30 Большой спорт.
00.50 Профессиональный бокс.


	ПЕРВАЯ
	Вторая, сб
	ПРОГРАММА

